2018 年 11 月 1 日

各 位
本 店 所 在 地  東 京 都 渋 谷 区 渋 谷 二丁 目 1 番 1 号
会  社  名     SBI  FinTech Solut ions株式会社
代  表  者      代表取締役社長  三 文 字 正 孝
問い合わせ先  経 営 企 画 部     0 3 - 3 4 9 8 - 5 0 1 1

2019 年 3 月期第 2 四半期業績に関するお知らせ

SBI FinTech Solutions 株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：三文字正孝、韓国

KOSDAQ 市場上場、以下「当社」）は、本日、2019 年 3 月期第 2 四半期業績の見通しを韓国取引

所に提出いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

【2019 年 3 月期第 2 四半期（2018 年 4 月 1 日～2018 年 9 月 30 日）業績】（※1）（※2）

（単位：千円）

2018 年 3 月期
第 2 四半期累計

（2017 年 4 月～2017 年 9 月）

2019 年 3 月期
第 2 四半期累計

（2018 年 4 月～2018 年 9 月）

前年同期比
（％）

売上高（※3） 3,334,479 4,126,630 +23.8
営業利益 624,879 905,133 +44.8
税引前利益 585,271 794,577 +35.8

親会社株主に帰属する
当期純利益

445,848 537,265 +20.5

※ウォン換算値 （単位：千ウォン）

2018 年 3 月期

 第 2 四半期累計（※4）
（2017 年 4 月～2017 年 9 月）

2019 年 3 月期
 第 2 四半期累計（※5）
（2018 年 4 月～2018 年 9 月）

前年同期比
（％）

売上高（※3） 33,975,673 41,196,560 +21.3
営業利益 6,367,017 9,036,033 +41.9
税引前利益 5,963,443 7,932,342 +33.0

親会社株主に帰属する
当期純利益

4,542,834 5,363,570 +18.1

（※1） 上記の実績は、外部監査人の監査前の数値であり、監査の結果等により変更される場合があります。

（※2） 当社の連結財務諸表は国際会計基準（IFRS）に基づいて作成しております。

（※3） 2018年3月期第2四半期累計期間の売上高は、過去業績との比較を容易にするためIFRS第15号の適用に伴う遡及修正後の

数値に変更しております。なお、遡及修正前の2018年3月期第2四半期累計期間の売上高は6,161,044千円（ウォン換算値
62,776,110千ウォン）であります。

（※4） 日本円から韓国ウォンへの換算は、期中平均為替レート 1JPY＝10.1892KRW を用いております。
（※5） 日本円から韓国ウォンへの換算は、期中平均為替レート 1JPY＝9.9831KRW を用いております。

前年同期と比較して、為替レートは 2.0％円安に変動しております。

当第 2 四半期累計期間における業績は、個人向けマネーサービス事業が国際送金サービスの取扱

額増加ならびにソーシャルレンディングサービスでの新規融資実行に伴う収益増加等により大幅

に伸長したこと、企業支援サービス事業がバックオフィスクラウドサービスにおける大口取引先か

らの受注獲得等により堅調に推移した結果、売上高は 4,127 百万円（前年同期比 23.8%増）、営業

利益は 905 百万円（前年同期比 44.8%増）、税引前利益は 795 百万円（前年同期比 35.8%増）、親

会社株主に帰属する当期純利益は 537 百万円（前年同期比 20.5%増）となる見通しです。
以上